
REPUBLTKA E SHQrPtRrSii
KiiSHILLI I MINISTRAvE

riisnrr,r-r xovmiiTAR I TERRTToRIT

VENDIM

Nr.43, dat| 14.12.2022

PER

"GoDINii poLTFUNKSIoNALE 2. 4. t6 DHE 24 KATE "GARDEN BUILDTNG".
vrn vnxoNooonm Nii nnuciiN n xavlriis" nasnrHrrnaNii

Nd mbeshtetje te neneve 27, 28 dhe 40, te Ligiit Nr. 107, date 3I.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ K€shillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p6rbdrjes sE K€shillit KombEtar t€

Territorif', i ndryshuar, me propozim te subjekteve zhvilluese shoq€rive "Tkarra 1 Konstruktion"
sh.p.k dhe 'Nova Construction2012" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

\{EI\DOSI:

1. Miratimin e shtyfes se afatit te Lejes s€ Ndertimit te objektit: "Godine polifunksionale2,4,16
dhe 24 kate "Garden Building", me vendndodhje ne Rrugen e Kavajes, Bashkia Tirane, me

subjekte zhvilluese shoqerit€ "Tirana 1 Konstruktion" sh.p.k dhe 'Nova Construction 2012"
sh.p.k.

Afati i kryerjes se punimeve sipas ketij vendimi, do te pasqyrohet ne Dokumentin e Lejes se

Ndertimit, ne perputhje me afatin e percaktuar ne grafikun e punimeve. 
'

Harta e Planvendosjes sd Strukturave.dhe Dokumenti i Rregullores sE Vegante miratuar me

Vendimin e Keshillit Komb€tar te Territorit Nr.05, date 10.11.2017, nuk ndryshon.

Ngarkohet Agjencia e Zhviltimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Eneryjise, per zbatimn e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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MINISTER I LINJES

DREJTOR I A Tii TERRrroRrr


